CADERNO 5  3SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2013

Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Belterra/PA - Brasil
Ruropólis/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ELIERSON JOSÉ COSTA (Analista Individual) / 7.5 diárias
(Completa) / de 03/03/2013 a 10/03/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495815
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 386084

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 07/03/2013
Valor: 577.474,62
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: O valor do Contrato passará de R$ 4.732.928,21
para R$ 4.155.453,59, em face da supressão do valor de R$
814.059,16, correspondentes a 17,20% (dezessete vírgula vinte
por cento) do valor atualizado do contrato e o acréscimo de R$
236.584,54, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do
Contrato original atualizado, para melhor adequação técnica de
seus objetivos.
Contrato: 35
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: R&A CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rod. Mario Covas, Bairro: Coqueiro, 600
CEP. 66000-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

ERRATA AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 02/2012, PUBLICADO NO D.O.E. Nº 32136 EM

13/04/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495836

ONDE SE LÊ:  VIGÊNCIA: 10/04/2012 A 11/04/2013
LEIA-SE:  VIGÊNCIA: 10/04/2012 A 09/04/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCIO GODOI SPINDOLA
ERRATA DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO
SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 35/2009 -

R&A E SEIDURB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495856

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO MARCIO
GODOI SPINDOLA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
I - CORRIGIR o Preâmbulo Primeiro Termo de Rerratifi cação ao
Contrato nº 35/2009.
ONDE SE LÊ:
PRIMEIRO TERMO RERRATIFICAÇÃO AO SÉTIMO TERMO DE
APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 35/2009 - SEIDURB,
QUE ENTRE SI CELEBRAM, O ESTADO DE DO PARÁ, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO
REGIONAL, DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO –
SEIDURB E A EMPRESA R&A CONSTRUÇÕES LTDA.
LEIA – SE:
PRIMEIRO TERMO RERRATIFICAÇÃO AO SÉTIMO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO N° 35/2009 - SEIDURB, QUE
ENTRE SI CELEBRAM, O ESTADO DE DO PARÁ, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO – SEIDURB E
A EMPRESA R&A CONSTRUÇÕES LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 07/03/2013
ORDENADOR: MARCIO GODOI SPINDOLA.

PORTARIA Nº 179/2013, DE 07 DE MARÇO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495961

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
Considerando o memorando nº 236/2013 – DIP, de 06/03/2013;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 18/03/2013 a 19/03/2013,

o deslocamento do servidor JONATHAS MOTA DA SILVA,
Motorista, matrícula n° 73504203/1, para o Município de
Concórdia do Pará, anteriormente concedido para o período de
25/02/2013 a 26/02/2013, conforme Portaria n° 062/2013, de
01/02/2013, publicada no DOE nº 32.332, de 04/02/2013, em
virtude de alteração na agenda.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496419

PORTARIA: 182/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALINE CARNEIRO SARAIVA                Chefe de Gabinete
571887552
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
15122129745340000    0101000000          339039              500,00
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495992

Número: 1
Assinatura: 07/03/2013
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir a Funcional Programática 17.511.1325.7389
e Fonte de Recursos:0101 - OGE à cláusula quarta do Contrato
n° 38/2012-SEIDURB.
Contrato: 38/2012
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

PORTARIA Nº 180/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496330

PORTARIA Nº 180/2013, DE 07 DE MARÇO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 003/2013 - CTCE,
de 25/02/2013;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR o prazo para a apresentação do Relatório
Conclusivo da Tomada de Contas Especial, designada através da
PORTARIA Nº 056/2013, de 30/01/2013, publicada no DOE nº
32.330, de 31/01/2013, por mais 30 (trinta) dias.
II - Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 02/03/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496415

PORTARIA: 181/2013
Objetivo: com objetivo de dar continuidade às ações e atividades
previstas no Projeto Técnico de Trabalho Social - PTTS, no
referido município (PAC/CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555899542/MARINEA DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS
(Téc. em Gestão de Desenv. Urbano) / 4.5 diárias (Completa) /
de 11/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494633

PORTARIA: 059/2013
Objetivo: Fiscalização nos tranportes rodoviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujaru e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58907721/JOSE MEIRELES JUNIOR (Controlador) / 3.5 diárias
(Completa) / de 31/01/2013 a 03/02/2013
57221413/MYRIAN PEREIRA (Supervisor II) / 3.5 diárias
(Completa) / de 31/01/2013 a 03/02/2013
2044293001/RAIMUNDO DA SILVA (Agente Fiscal/Setran) / 3.5
diárias (Completa) / de 31/01/2013 a 03/02/2013

3272702014/STÉLIO COSTA (Agente Fiscal/Setran) / 3.5 diárias
(Completa) / de 31/01/2013 a 03/02/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494667

PORTARIA: 060/2013
Objetivo: Fiscalização nos transportes rodoviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58996311/GLAYSON FARIAS DA FONSECA (Supervisor II) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/01/2013 a 01/02/2013
3270068019/JOÃO OLIVEIRA (Agente Fiscal/Setran) / 2.5 diárias
(Completa) / de 30/01/2013 a 01/02/2013
3272761015/JOSÉ AFFONSO DA SILVA (Agente Fiscal/SEtran) /
2.5 diárias (Completa) / de 30/01/2013 a 01/02/2013
20260146027/RILDO GONÇAVES DE ALMADA (Agente
Fisca/Setran) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/01/2013 a
01/02/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494673

PORTARIA: 061/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CHRISTINA RIBEIRO SANTOS              Auxiliar de regulação
541883421
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122129745340000    0261000000          339030              1.000,00
04122129745340000    0261000000          339036              500,00
04122129745340000    0261000000          339039              500,00
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494680

PORTARIA: 048/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSIVALDO ALVES DE SOUSA JÚNIOR       Supervisor II
572161712
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
26125131346820000    0261000000          339030              1.000,00
26125131346820000    0261000000          339036              500,00
26125131346820000    0261000000          339039              500,00
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495009

PORTARIA: 062/2013
Objetivo: Fiscalização nos transportes rodoviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879931/ANA BORGES (Gerente/GTT) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 31/01/2013 a 02/02/2013
808458951/HENRIQUE RAMOS (Controlador) / 2.0 diárias
(Completa) / de 31/01/2013 a 02/02/2013
58992601/LEANDRO ARAUJO (Controlador) / 2.0 diárias
(Completa) / de 31/01/2013 a 02/02/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495021

PORTARIA: 063/2013
Objetivo: Conduzir servidor NUJUR em atividades
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541971411/MARIO NETO (Motorista) / 0.5 diárias (Completa) /
de 31/01/2013 a 31/01/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496261

PORTARIA Nº. 166 /2012-ARCON-PA/CAF - Processo
N° 2013/79502 - O Diretor Geral da ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas RESOLVE:I – DESIGNAR como Pregoeira
responsável pela Licitação modalidade Pregão Eletrônico, para
Contratação de empresa para fornecimento de carimbos, pelo
período de 12 (doze) meses, de forma estimativa, a Agente
Administrativo CAROLINE NAZARÉ DA SILVA CARVALHO,
matrícula n° 54195912/1.II – DESIGNAR como equipe de apoio
os servidores MANOEL PEREIRA DOS SANTOS LEITE, matrícula
54194152/1 Assistente Operacional e MARIA DO SOCORRO
NEVES PRADO, matrícula nº 3195686/1, Supervisora I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE -DIRETORIA GERAL
DA ARCON-PA, 07 DE MARÇO DE 2013.-ANTONIO BENTES DE
FIGUEIREDO NETO - Diretor Geral.